
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 33        del  27/04/2006 
 

O G G E T T O 
 

Contributo straordinario una tantum all’Associazione Sportiva Hockey Club Molfetta 
per la partecipazione ai Play Off Scudetto e alla Finale Nazionale di Hockey 
categoria Juniores. 

 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno  ventisette del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto Prefettizio 31 marzo 2006, 

assistito dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente 

deliberazione: 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
 

Premesso che: 
 
La locale Associazione sportiva “Hockey Club Molfetta” ha vinto il campionato 
nazionale di hockey su pista serie A2, conseguendo, quindi, la promozione 
nella serie A1; 
 
Le norme regolamentari della competente Federazione Italiana Hockey e 
Pattinaggio (F.I.H.P.), prevedono che le squadre meglio classificatesi nei 
rispettivi campionati di serie A1 e A2 (2 squadre serie A2 e 8 squadre serie A1) 
si affrontino nei “Play Off scudetto”; 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 20 marzo 2006 
prot.n. 16286, il Vice Presidente del sodalizio sportivo in argomento, Sig. 
Claudio Domenico, ha chiesto la concessione di un contributo straordinario una 
tantum per far fronte alle spese di trasferta per la partecipazione della squadra 
Senior di hockey su pista ai “Play Off scudetto” e della squadra giovanile “Cat. 
Juniores” alle Finali Nazionali di Coppa Italia; 
  
Altresì, con la nota testè citata, ha evidenziato le notevoli difficoltà economiche 
in cui versa, al momento, il sodalizio sportivo, anche per la circostanza di non 
aver ricevuto dall’Amministrazione Comunale il consueto contributo per l’attività 
ordinaria anno 2005; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi “a promuovere e 
sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con 
particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e sportive 
dilettantistiche” – “riconoscere e valorizzare il fondamentale ruolo sociale, 
educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” – “Tutelare e favorire 
l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Considerato che l’associazione sportiva in parola, nella decorsa stagione 
sportiva 2005/2006, ha profuso un notevole impegno di carattere economico, 
stante, fra l’altro, le periodiche e dispendiose trasferte in altre regioni italiane ed 
in particolare in quelle del Centro –Nord; 
 
Dato atto che tale impegno ha consentito di raggiungere, con grande gioia e 
soddisfazione della Comunità sportiva cittadina, la promozione nella massima 
serie hockeistica nazionale; 
 
Ritenuto che tale importante traguardo sportivo ha sicuramente dato lustro alle 
tradizioni sportive della città, da sempre importante punto di riferimento nel 
panorama sportivo regionale e non; 
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da 
questo Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 



 
Visto il preventivo di spesa ammontare di € 7.600,00 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta di che trattasi ed assegnare, in favore 
dell’Hockey Club Molfetta, un contributo straordinario una tantum ammontante ad € 
2.000,00, per far fronte agli ulteriori ed imprevisti oneri economici che il locale sodalizio è 
chiamato ad assumere per onorare e rispettare gli impegni agonistici sopra citati; 
 
Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, e del capo Settore 
Economico Finanziario, ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con 
D.L.vo n.267/2000; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Accogliere per quanto in premessa, la richiesta della A.S. Hockey Club di Molfetta e 

concedere, in favore dello stesso sodalizio sportivo, un contributo straordinario una 
tantum di € 2.000,00 per far fronte alle spese di trasferta per la partecipazione della 
squadra Senior di hockey su pista ai “Play Off scudetto” e della squadra giovanile “Cat. 
Juniores” alle Finali Nazionali di categoria di Coppa Italia; 

 
2. Demandare al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport la liquidazione del contributo in 

favore dell’A.S. Hockey Molfetta, con mandato di pagamento intestato al Presidente 
pro tempore, previa presentazione di relazione esplicativa delle manifestazioni, con 
dichiarazione comprovante l’effettivo partecipazione alle stesse e rendiconto, con 
allegati giustificativi di spesa.  

 
3. Imputare la spesa di €. 2.000,00 al cap.24050 “ Spese per iniziative sportive 

e diffusione dello sport” del Bilancio 2006 in corso di formazione.  
 
4. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, al Sig. Capo Settore Economico Finanziario 
nonché al Responsabile del procedimento. 

 
6. Incaricare l’U.O. Sport, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 30/1/2007 l’elenco riepilogativo dei 
soggetti cui sono stati erogati nel corrente esercizio finanziario contributi, sovvenzioni e 
benefici di natura economica, giusto quanto previsto dall’art.22 della legge 30/12/1991 
n.412. 


